*l. 6. Var. Lest.*  
sap. 17.

in XXX Ty-  
mann. n. IX.

tit

## CAPUT VII.

231

tit Valerianus Tribunus, qui diceret: Regilianni nomen unde credimus dictum? Alius continuo: Credimus quodà regno:tum is qui aderat Scholasticus cepit quasi grammatica-liter declinare Rex, Regis, Regi, Regillianus. Milites ut est hominum genus pronum ad ea, quæ cogitant,dixerunt. Ergo potest rex esse? item alias: Ergo potest nos regere; item aliis: Deus tibi regis nomen imposuit. Quid multa? his dictis quum alia die manè processisset, à principib, imperator est salutatus. Ita, quod aliis vel audacia vel judicium, detulit, huic jocularis astutia. Non absimili levitate militari Proculus ad imperium evectus. Nam ut scribit Flavius Vopiscus hic quoq; ludo & *in eius vita* ioco eò pervenit. Quum enim in quodam cō-vivio ad latrunculos luderetur, atq; ipse de- cies Imperator exiisset, quidam non ignobi- lis scurra, *Ave*, inquit, *Auguste*. allatāq; la- nā purpurea, humeris eius junxit, eumq; a- doravit, timor inde conciorum, atq; inde iā exercitus tentatio& imperii. In historiā præ- terea Anglicā Gulielmi Malmesburiensis, quā agit de Episcopis Lindisfarēnsibus & Dun- nelmensibus reperi Exemplum Episcopi per iocum electi: Defuncto, inquit, Aldulmo Antistite, clerici confedere de futuri rectoris electione consultaturi: In ea consultatione, cum ut fieri amat, non idem omnes sentirēt,

sed

sed votis ac suffragiis variarent. Eadmundus Clericorum insimus, quem nullus ad deliberandum vocaverat, vocandum ne putaverat, cunctantibus superveniens, conlueratq; usus facetia: Quid dubitatis inquit, me accipite Episcopum: illi omnes quasi divinitus accusis spiritibus, stupentem & dicti penitentem (utpote qui mallet lusum pilæ, quam usum cuculli) Episcopum fecere & ab Rege Ethelredo vel Egelredo confirmari petierunt. Concludit Historicus: Omine felici fuit hæc præludio facta.

Regis enim, quod petebatur, Serenitas annuit & divinitus propitia, q; sperabatur, implevit: sub eo enim præsule multum in modum Ecclesiæ promovit prosperitas. Ridiculum est, quod narrat Bonfinius in Rebus Hungaricis de S. Germano. Quum, inquit, in Britannia publicè prædicaret, resstante frigore, cum discipulis in regiam aufugit gratu ibi hospitium imploratus. Quid cum per Interpretem à Rege impio denegatum imperare nequivisset, sub dioq; in algentissima regione pernoctare cogeretur: Ecce subulcus regius advenit, & venerabilem virum cum sacrâ manu conspicatus, corumq; miseratus algorem, ad tugurium invitat, & pro modulo facultatum reficit ac pascit. Inde Germanus ad Regem reversus, eum regno decadere melio-